LAMPIRAN

Lampiran 1 : Kuesioner Penelitian

PROGRAM STUDI AKUNTANSI
FAKULTAS EKONOMI
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI (STIE) MALANGKUCECWARA

Lampiran : Kuesioner Penelitian
Perihal : Permohonan Bantuan Pengisian Kuesioner Penelitian
Kepada Yth.

Bapak/lIbu Wajib Pajak Bumi dan Bangunan
Di

Kota Malang

Dengan Hormat,

Sehubungan dengan maksud untuk menyusun skripsi yang berjudul “Pengaruh Sunset
Policy dan E-Billing Pajak Bumi dan Bangunan Terhadap Kesadaran dan Kepatuhan
Wajib Pajak Di Kota Malang”, maka diperlukan data penelitian sesuai dengan judul tersebut.

Identitas peneliti :

Nama : Triyoso Hadi Ratmoko
NPK : A.2017.1.34330
Program studi/fakultas : S1 Akuntansi/Ekonomi

Peneliti menyadari bahwa kuesioner ini sedikit meminta waktu dari aktivitas Bapak/Ibu
yang sangat padat. Namun demikian dengan segala kerendahan hati peneliti memohon kiranya
Bapak/lbu berkenan meluangkan waktu untuk mengisi kuesioner ini. Kerahasiaan jawaban
Bapak/lbu sepenuhnya dijamin dan jawaban tersebut semata-mata hanya diperlukan untuk
kepentingan penelitian dalam rangka penyusunan skripsi ini. Atas perhatian yang telah diberikan

serta kerja samanya, peneliti mengucapkan terima kasih.



Hormat saya,

(Triyoso Hadi Ratmoko)

Identitas Responden:

1. Nama T (Boleh dikosongkan)
2. Jenis Kelamin :Laki-laki/Perempuan *coret yang tidak perlu
3.Usia tahun

4. Pekerjaan
5. Pendidikan terakhir :

U
0

N I O Y W

SD

SMP
SMA
Diploma
Sarjana

Pasca Sarjana

A. Sunset Policy

1.

Fasilitas penghapusan sanksi administrasi dalam sunset policy sangat menguntungkan
wajib pajak

a. Sangat Setuju

b. Setuju

c. Netral

d. Tidak Setuju

e. Sangat Tidak Setuju
Program sunset policy memberikan kesempatan kepada saya untuk mendaftarkan obyek
pajak milik saya tanpa dikenai sanksi administrasi walaupun terlambat

a. Sangat Setuju

b. Setuju

c. Netral

d. Tidak Setuju

e. Sangat Tidak Setuju
Sunset policy memberikan kesempatan bagi saya untuk merevisi SPT obyek pajak yang saya
miliki

a. Sangat Setuju



Setuju
Netral
Tidak Setuju
e. Sangat Tidak Setuju
4. Saya memperoleh manfaat dari pelaksanaan kebijakan Sunset Policy, karena saya dibebaskan
dari pemeriksaan administrasi
Sangat Setuju
Setuju
Netral
Tidak Setuju
Sangat Tidak Setuju
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B. E-Billing

1. Saya memahami pengoperasian E-billing sebagai alat pembayaran pajak secara digital
a. Sangat Setuju
b. Setuju
c. Netral
d. Tidak Setuju
e. Sangat Tidak Setuju
2. Saya dapat membayar pajak terutang melalui E-billing dengan tepat waktu
a. Sangat Setuju
b. Setuju
c. Netral
d. Tidak Setuju
e. Sangat Tidak Setuju
3. E-billing dapat memberikan kemudahan dan kepraktisan akses dimanapun saya berada
a. Sangat Setuju
b. Setuju
c. Netral
d. Tidak Setuju
e. Sangat Tidak Setuju
4. Kecepatan dalam pembayaran perpajakan melalui E-billing
a. Sangat Setuju
b. Setuju
c. Netral
d. Tidak Setuju
e. Sangat Tidak Setuju
5. Keakuratan dalam penghitungan dan pengisian surat setoran pajak melalui E-billing
a. Sangat Setuju
b. Setuju



c. Netral
d. Tidak Setuju
e. Sangat Tidak Setuju

C. Kesadaran Wajib Pajak

1. Saya merasa pajak merupakan kewajiban bagi setiap warga negara
a. Sangat Setuju
Setuju
Netral
Tidak Setuju
Sangat Tidak Setuju
2. Pajak merupakan sumber pendapatan utama bagi Negara
Sangat Setuju
Setuju
Netral
Tidak Setuju
Sangat Tidak Setuju
3. Saya merasa bila tidak membayar pajak akan beresiko merugikan Negara
Sangat Setuju
Setuju
Netral
Tidak Setuju
e. Sangat Tidak Setuju
4. Tidak dibenarkan adanya praktik manipulasi perpajakan
a. Sangat Setuju
b. Setuju
c. Netral
d. Tidak Setuju
e. Sangat Tidak Setuju
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5. Adanya Undang-Undang yang mengatur perpajakan menjadikannya bersifat memaksa

a. Sangat Setuju
b. Setuju
c. Netral
d. Tidak Setuju
e. Sangat Tidak Setuju
6. Saya memahami bahwa pajak digunakan membiayai pengeluaran umum
a. Sangat Setuju
b. Setuju
c. Netral
d. Tidak Setuju



e. Sangat Tidak Setuju
D. Kepatuhan Wajib Pajak
1. Pembayaran PBB sebaiknya tidak melebihi jatuh tempo

Sangat Setuju
Setuju
Netral
Tidak Setuju
e. Sangat Tidak Setuju
2. Perhitungan PBB harus sesuai dengan Nilai Jual Objek Pajak (NJOP)
a. Sangat Setuju
Setuju
Netral
Tidak Setuju
Sangat Tidak Setuju
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3. Pajak Bumi dan Bangunan terutang harus dibayar lunas tanpa adanya tunggakan

Sangat Setuju
Setuju

Netral

Tidak Setuju

e. Sangat Tidak Setuju
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4. Saya akan memberikan semua informasi perpajakan yang dibutuhkan petugas

a. Sangat Setuju

b. Setuju

c. Netral

d. Tidak Setuju

e. Sangat Tidak Setuju

5. Saya akan bersikap kooperatif dalam proses administrasi perpajakan

a. Sangat Setuju

b. Setuju

c. Netral

d. Tidak Setuju

e. Sangat Tidak Setuju

6. Sebagai warga negara yang baik Wajib Pajak harus melaksanakan semua kewajiban

perpajakannya

a. Sangat Setuju
Setuju
Netral
Tidak Setuju
Sangat Tidak Setuju
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Lampiran 2 : Hasil Analisis Deskriptif (Data dari Excel)

Variabel Penelitian F M Me Max Min SD
Sunset Policy 100 17.15| 17.00 20.00 10.00 2.07
E-Billing 100 23.34 | 25.00 25.00 12.00 2.80
Kesadaran Wajib Pajak 100 25.02 | 25.00 30.00 16.00 3.07
Kepatuhan Wajib Pajak 100 | 26.52| 27.00 | 30.00 17.00 2.81
Lampiran 3 : Hasil Uji Validitas
1. Hasil Uji Validitas Sunset Policy
Correlations
X1.1 X1.2 X1.3 X1.4 X1
X1.1 Pearson Correlation 1 463 430" 273" 760
Sig. (2-tailed) .000 .000 .006 .000
N 100 100 100 100 100
X1.2 Pearson Correlation 4637 1 217" 327" 680"
Sig. (2-tailed) .000 .030 .001 .000
N 100 100 100 100 100
X1.3 Pearson Correlation 430™ 217" 1 481" 722"
Sig. (2-tailed) .000 .030 .000 .000
N 100 100 100 100 100
X1.4 Pearson Correlation 273" 327" 481" 1 731"
Sig. (2-tailed) .006 .001 .000 .000
N 100 100 100 100 100
X1 Pearson Correlation 760" .680™ 722" 731" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

* Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

2. Hasil Uji Validitas E-Billing




Correlations

X2.1 X2.2 X2.3 X2.4 X2.5 X2
X2.1 Pearson Correlation 1 822 750" 735" .619" 891"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100
X2.2 Pearson Correlation .822" 1 752" .816™ 745" 937"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100
X2.3 Pearson Correlation 750" 752" 1 .691" .550" 841"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100
X2.4 Pearson Correlation 735" .816™ 691" 1 797" 911"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100
X2.5 Pearson Correlation .619" 745" 550" 797" 1 .842™
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100
X2 Pearson Correlation .891™ 937" .841™ 911" .842™ 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100
**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
3. Hasil Uji Validitas Kesadaran Wajib Pajak
Correlations
Y1.1 Y1.2 Y1.3 Y1.4 Y1.5 Y1.6 Y1
Y1.1 Pearson Correlation 1 557" 213" .240" 415" 482" .680"
Sig. (2-tailed) .000 .034 .016 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100 100
Y1.2 Pearson Correlation 557" 1 .253" .265™ .391" .365™ .668™
Sig. (2-tailed) .000 .011 .008 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100 100
Y1.3 Pearson Correlation 213" .253" 1 .533™ .284™ .258™ .628™
Sig. (2-tailed) .034 .011 .000 .004 .010 .000
N 100 100 100 100 100 100 100



Y1.4 Pearson Correlation .240" .265™ 533" 1 221" 222" 612"
Sig. (2-tailed) 016 .008 .000 027 026 .000
N 100 100 100 100 100 100 100
Y1.5 Pearson Correlation 415" 391" 284" 221" 1 .645" 751"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .004 .027 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100 100
Y1.6 Pearson Correlation 482" .365" .258™ 222" .645" 1 738"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .010 .026 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100 100
Y1 Pearson Correlation .680" .668™ .628™ 612" 751" 738" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100 100
**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
*, Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
4. Hasil Uji Validitas Kepatuhan Wajib Pajak
Correlations
Y2.1 Y2.2 Y2.3 Y2.4 Y2.5 Y2.6 Y2
Y2.1 Pearson Correlation 1 .809™ .818" 426" .133 .052 742"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .187 .605 .000
N 100 100 100 100 100 100 100
Y2.2 Pearson Correlation .809" 1 .699™ .362" 178 120 725"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 077 234 .000
N 100 100 100 100 100 100 100
Y2.3 Pearson Correlation .818™ .699" 1 .395" 136 130 727"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 176 196 .000
N 100 100 100 100 100 100 100
Y2.4 Pearson Correlation 426™ .362" .395" 1 617" .518" 797"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100 100
Y2.5 Pearson Correlation 133 178 .136 617" 1 747" 671"
Sig. (2-tailed) .187 .077 .176 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100 100
Y2.6 Pearson Correlation .052 120 .130 518" 747" 1 611"
Sig. (2-tailed) 605 234 196 .000 .000 .000



N 100 100
Y2 Pearson Correlation 742" 725"
Sig. (2-tailed) .000 .000
N 100 100

100

727"

.000
100

100

797"

.000
100

100

671"

.000
100

100

611"

.000
100

100

100

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

Lampiran 4 : Hasil Uji Reliabilitas

1. Hasil Uji Realibilitas Sunset Policy

Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of ltems
.694 4

2. Hasil Uji Realibilitas E-Billing

Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of ltems
.929 5

3. Hasil Uji Realibilitas Kesadaran Wajib Pajak

Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of ltems
764 6

4. Hasil Uji Realibilitas Kepatuhan Wajib Pajak



Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of ltems
.806 6

Lampiran 5 : Hasil Uji Normalitas
Hasil Uji Normalitas Y1

Mormal P-P Plot of Regression Standardized Residual
GDapendunt Variable; Kesadaran Wajib Pajak
1
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Hasil Uji Normalitas Y2



Mormal P-P Plot of Regression Standardized
Residual

Dependent Variable: Kepatuhan
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Lampiran 6 : Hasil Uji Multikolinearitas
Hasil Uji Multikolinearitas Y1

Coefficients?

Collinearity Statistics

Model Tolerance VIF

1 (Constant)
Sunset Policy 757 1.321
E-billing 757 1.321

a. Dependent Variable: Kesadaran Wajib Pajak

Hasil Uji Multikolinearitas Y2

Coefficients?®
Collinearity Statistics

Model Tolerance VIF

1 (Constant)
Sunset Policy 757 1.321
E-Billing 757 1.321

a. Dependent Variable: Kepatuhan Wajib Pajak



Lampiran 7 : Hasil Uji Koefisien Determinasi

HASIL UJI KOEFISIEN DETERMINASI Y1

Model Summary

Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square Square Estimate
1 .6202 .385 372 2.434

a. Predictors: (Constant), E-Billing, Sunset Policy

HASIL UJI KOEFISIEN DETERMINASI Y2

Model Summary

Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square Square Estimate
1 7442 .554 .545 1.898
a. Predictors: (Constant), E-Billing, Sunset Policy
Lampiran 8 : Hasil Uji Hipotesis (Uji t)
HASIL UJI T Y1
Coefficients?
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients
Model Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 8.024 2.290 3.503 .001
Sunset Policy .705 132 496 5.334 .000
E-Billing .216 .102 .197 2.119 .037
a. Dependent Variable: Kesadaran
HASIL UJI'T Y2
Coefficients?®
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients
Model Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 7.089 1.786 3.969 .000
Sunset Policy 430 .103 .330 4.174 .000
E-Billing .520 .079 .518 6.552 .000




a. Dependent Variable: Kepatuhan

Lampiran 9 : Data Hasil Penelitian (Data dari Excel)

DATA HASIL PENELITIAN

SKOR BUTIR KUESIONER X1

Total X1

19
20

16
15
19
20

17
18
20
18
11

16
16
12
16
20

18
17
18
10
14
15
16
20

18
18
18
20

16
13
12
17
14

X1.4

X1.3

X1.2

X1.1




20
20
20
20
20
16
16
15
15
14
17
17
20
14
20
15
16
18
19
17
16
17
17
17
15
14
16
18
17
17
17
17
17
16
16
17
18
17
18
18
18




17
18
18
18
18
19
17
17
18
18
18
18
18
17
18
18
18
18
20
16
19
19
18
18
20
15

DATA HASIL PENELITIAN

SKOR BUTIR KUESIONER X2

Total X2

24
24
20
23

24
25
25
25

23

X2.5

X2.4

X2.3

X2.2

X2.1




24
12
20
21

18
20
25

15
24
23
24
22
19
24
25
24
20
22
25
17
15
15
25
21

22
25
25
24
25
20

24
18
25
24

17
25
25

19
25
25
25




25
25

25
25
25

25
23
25

25
25

25

25
25

25
25
25

25
25
25

25
25
25

25
25
25

25
24
25

25

25
25

21

25
25

23
25
25

23
25

25
25




25

20
20
25
25

25
25
25

24

DATA HASIL PENELITIAN

SKOR BUTIR KUESIONER Y1

Total Y1

30
27
27
30
27
30
28
30
26
30
16
23
24
21

24
30
27
30
29
21

19
23
23
30
25
24

Y1.6

Y1.5

Y1.4

Y1.3

Y1.2

Y1.1




26
22

24
18
18
25
27
23
29
30
30
30
23
27
22
27
21

22
29
30

24
30
25
26
25
30
25
25
28
23
21

25
24
26
24
24
24
26
26
24
25




24
24
27
24
25
26
25
25
26
23
24
26
25
23
21

24
22
23
22
21

24

22
24

21

23

24
24
24
26
25
26
30
22

DATA HASIL PENELITIAN

SKOR BUTIR KUESIONER Y?2

Total Y2

30
29

Y2.6

Y2.5

Y2.4

Y2.3

Y2.2

Y2.1




28
27
26
30
28
28
30
30
17
27
24
19
24
30
21

21

28
26
20
22

28
30
24
24
27
30
24
24
18
27
27
24
30
30
30
30
24
30
22
30
24




24
29
30
24
30
30
30
30
27
26
28
28
26
25
25
30
26
27
30
28
28
27
28
27
26
27
27
28
27
27
27
27
24
24
26
25
27
26
26
25
27




27
26
27
26
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27
27
24
24
25
27
27
27
30
23




	LAMPIRAN

